
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. MARIO MATTU 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
20/10/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. MARIO MATTU 

 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 20/10/2011 

 
 

N°  49  del  19/10/2011 
 
 
OGGETTO: BANDO PO FESR  ASSE III- APPROVAZIONE PROPOSTA DI 

FINANZIAMENTO E PROGETTO PRELIMINARE PER IL FINANZIAMENTO 
DI OPERAZIONI FINALIZZATE AL RISPARMIO E ALL'EFFICIENZA 
ENERGETICA DELLA SCUOLA MEDIA ED ELEMENTARE 

 
 

 
 L’anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di Ottobre alle ore 14.00 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE NO 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. MARIO MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’avviso pubblico della Regione Sardegna PO FESR 2007-2013 ASSE III linea di attività 
3.1.1.B e 3.1.2.A per il finanziamento di operazioni finalizzate al risparmio e all’efficienza energetica 
degli edifici pubblici della Sardegna; 
RITENUTO di provvedere alla partecipazione alla selezione pubblica richiedendo il finanziamento 
di operazioni finalizzate al risparmio e all’efficienza energetica della Scuola Elementare e Media; 
CONSIDERATO che l’avviso ha scadenza di presentazione al 20 Ottobre 2011; 
VISTO il progetto preliminare “ OPERAZIONI FINALIZZATE AL RISPARMIO E 
ALL’EFFICIENZA ENERGETICA NELLA SCUOLA MEDIA ED ELEMENTARE” redatto 
dall’Ufficio tecnico Comunale nella persona dell’Ing. Davide Soro di complessivi € 854.349,60 come 
da quadro economico allegato: 
 

 
 
RITENUTO che il progetto in esame sia meritevole di approvazione; 
ATTESO che l’opera sarà finanziata per € 854.439,60 con fondi a valere sul bando PO FESR ASSE 
III linea di attività 3.1.1.B e 3.1.2.A per il finanziamento di operazioni finalizzate al risparmio e 
all’efficienza energetica degli edifici pubblici della Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE il progetto preliminare relativo a  “ OPERAZIONI FINALIZZATE AL RISPARMIO E 
ALL’EFFICIENZA ENERGETICA NELLA SCUOLA MEDIA ED ELEMENTARE” redatto dall’ 
Ing. Davide Soro, che prevede il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

 
 

DI DARE ATTO che l’opera non comporta maggiori oneri di gestione data la natura della stessa. 

DI PROCEDERE all’appalto dei lavori mediante asta pubblica da esperirsi ai sensi del D.Lgs. 
163/2006, e successive modificazioni e integrazioni; 
DI APPROVARE la proposta da presentare al competente Assessorato Regionale Difesa 
dell’ambiente per il finanziamento dell’importo di €. 854.349,60 a valere sui fondi di cui al P.O.R. 
Sardegna FERS 2007-2013 ASSE III – LINEE ATTIVITA’: 3.1.1.B e 3.1.2.A, approvato con 
determinazione n. 18379/Det/764 del 12 Agosto 2011 del Direttore del Servizio Sostenibilità 
Ambientale, valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali (SAVI) 
 
Con votazione UNANIME, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  

************************************** 
 
Ai sensi del D.L. 267/2000, art. 49, il sottoscritto esprime il parere positivo per quanto concerne la 
regolarità tecnica (parere espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
F.to Ing. Davide Soro 


